
12/11/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=760323&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Campus Piracicaba

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 20528/2018

Às 14:47 horas do dia 19 de dezembro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. AGUINALDO LUIZ DE BARROS LORANDI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23435000576201808, Pregão nº 20528/2018. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: APARADOR DECORAÇÃO
Descrição Complementar: APARADOR DECORAÇÃO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, COMPRIMENTO 120 CM, ALTURA 71
A 75CM, PROFUNDIDADE 45 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 312,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 21/11/2018 09:04:47 - Cancelamento Automático
Homologado 19/12/2018 14:47:55 AGUINALDO LUIZ DE BARROS LORANDI

Item: 2
Descrição: TAPETE
Descrição Complementar: Tapete decorativo de piso; formato retangular; em polipropileno ou sisal; cor marrom e suas
variações; dimensões aproximadas 2,50 x 2 metros (Cumprimento x Largura).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 294,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 21/11/2018 09:04:47 - Cancelamento Automático
Homologado 19/12/2018 14:47:56 AGUINALDO LUIZ DE BARROS LORANDI

Item: 3
Descrição: SUPORTE FIXAÇÃO PROJETOR
Descrição Complementar: Suporte de Teto para fixação de projetores, modelo universal, conforme especificações
contidas no Anexo I - Termo de Referência do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: unidade
Valor Estimado: R$ 696,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MICRO DO BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 640,0000 , com valor negociado a R$
607,9200 .



12/11/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=760323&tipo=t 2/2

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2018
14:13:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MICRO DO BRASIL LTDA.,
CNPJ/CPF: 06.298.746/0001-00, Melhor lance: R$ 640,0000, Valor

Negociado: R$ 607,9200

Homologado 19/12/2018
14:47:56

AGUINALDO LUIZ
DE BARROS
LORANDI

Item: 4
Descrição: EMISSOR DE SENHA - SISTEMA AUTO-ATENDIMENTO
Descrição Complementar: Kit Painel de Senha eletrônico com fonte bivolt, contendo: 01 painel de senha digital com
três dígitos; um dispensador de senhas para fixação na parede; dois controles remotos sem fio; três bobinas de senha
(mínimo de duas mil senhas por cada bobina); uma placa indicadora com os dizeres ´retire sua senha´. OBS: considerar,
para o item em questão, todas as informações contidas no Anexo I - Termo de Referência do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: KIT
Valor Estimado: R$ 554,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

27/11/2018
13:16:19 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Fornecedor possuir impedimento vigente de
licitar e contratar no âmbito da União, com fulcro na Lei nº 10.520/02, art. 7º,
junto ao Campus Avaré do Inst. Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

São Paulo. Citamos o entendimento do Parecer nº
08/2013/CPLC/DEPCONSU/PGF/AGU, alínea "b" do item 49.

Homologado 19/12/2018
14:47:56

AGUINALDO
LUIZ DE
BARROS
LORANDI

Fim do documento


